21. Razbn de afios potenciales de vida perdidos (RAPVP) seglun grandes causas y sexo. Razones por 1.000 habitantes.

2018 - MURCIA (Regi6n de)

TOTAL
I. Ciertas enfermedades infecciosas y
parasitarias
II. Neoplasias
III. Enfermedades de la sangre y de
los 6rganos hematopoyéticos y otros
trastornos que afectan el mecanismo
de la inmunidad
IV. Enfermedades endocrinas,
nutricionales y metabdlicas
V. Trastornos mentales y del
comportamiento
VI. Enfermedades del sistema nervioso

VII. Enfermedades del ojo y sus anejos
VIII. Enfermedades del oido y de la
apofisis mastoides

IX. Enfermedades del sistema
circulatorio

X. Enfermedades del sistema
respiratorio

XI. Enfermedades del aparato digestivo
XII. Enfermedades de la piel y del
tejido subcutaneo

XIII. Enfermedades del sistema
osteomuscular y del tejido conectivo
XIV. Enfermedades del sistema
genitourinario

XV. Embarazo, parto y puerperio

XVI. Ciertas afecciones originadas en
el periodo perinatal

XVII. Malformaciones congénitas,

deformidades y anomalias cromosdmicas

Fecha de actualizacién: 19/12/2019.
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RAVPVP

AMBOS SEXOS Hombres

24,29

0,49
9,58

0,04
0,73

0,14
0,64

0,07

0,40

31,89

0,61
10,99

0,07
1,01

0,19
0,70

6,59

1,66
1,89

0,08

0,14

0,14

0,49

Mujeres
16,37

0,37
8,11

0,01
0,45

0,08
0,59

2,07

1,19
0,76

0,02
0,13

0,16

0,31
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RAVPVP
AMBOS SEXOS Hombres Mujeres
XVIII. Sintomas, signos y hallazgos
anormales clinicos y de laboratorio,
no clasificados en otra parte 0,22 0,37 0,06
XX. Causas externas de morbilidad y
de mortalidad 4,58 6,97 2,08

Fecha de actualizacion: 19/12/2019.
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